[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.05.2010 г.
                                                                               № 1063
Об утверждении Положения

и состава Координационного Совета
по развитию ювенальной юстиции
в МО «Кабанский район»

В  соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999г. № 120 –ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», во исполнение Постановления Правительства Республики Бурятия от 18.11.2009г. № 429 «О республиканской программе по организации деятельности с несовершеннолетними, находящимися в конфликте с законом, «Знай, ты не один!» на 2010-20102гг.», в целях взаимодействия органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций в сфере защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, профилактики детской безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в МО «Кабанский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О Координационном Совете по развитию ювенальной юстиции в МО «Кабанский район» (приложение № 1).
2. Утвердить состав Координационного Совета при первом заместителе Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по развитию ювенальной юстиции в МО «Кабанский район» (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его опубликования.

Руководитель Администрации                                                        Г.Н. Орлов

МО «Кабанский район»

Исп. Голубева Л.В.

Тел. 41-469
Приложение №1

к постановлению руководителя

Администрации  МО «Кабанский район»

№ 1063 от 17.05.2010 г.
Положение

о координационном Совете

по развитию ювенальной юстиции

 в МО «Кабанский район»

1. Координационный Совет (далее – Совет) по развитию ювенальной юстиции в МО «Кабанский район» является органом, обеспечивающим взаимодействие органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций в сфере защиты прав и интересов несовершеннолетних, профилактики детской безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2. Совет образуется, реорганизуется и упраздняется постановлением Руководителя Администрации МО «Кабанский район» и в  своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Республики Бурятия, а также настоящим Положением.

3. Положение о Совете и его состав  утверждается постановлением Руководителя Администрации МО «Кабанский район».

4. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с районными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, районным Советом депутатов, судебными органами и органами прокуратуры, а также общественными объединениями.

5. Основными задачами Совета являются:

а) подготовка предложений по развитию ювенальной юстиции в МО «Кабанский район»;

б) координация деятельности органов, учреждений, организаций по защите прав и интересов несовершеннолетних, профилактике детской беспризорности и правонарушений несовершеннолетних;

в) разработка мер по устранению причин и условий, препятствующих  снижению преступности среди несовершеннолетних;

г) участие в республиканских мероприятиях по развитию ювенальной юстиции в Республике Бурятия, в том числе в МО «Кабанский район»

д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации  по профилактике детской безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их законных прав и интересов.

6. Для осуществления своих задач Совет имеет право:

а) принимать решения, касающиеся координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности районных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления в сфере профилактики детской безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также осуществлять контроль за их исполнением;

б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от республиканских органов исполнительной власти, органов местного самоуправления МО «Кабанский район», общественных объединений, организаций и должностных лиц по вопросам, касающимся защиты прав и интересов несовершеннолетних;

в) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся развития ювенальной юстиции, а также подготовки соответствующих решений Совета;

г) вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения администрации МО «Кабанский район».

7. Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель Координационного Совета по развитию ювенальной юстиции в МО «Кабанский район» (далее – председатель Совета).

Решения Совета оформляются в письменной форме.

8. Совет осуществляет свою деятельность на плановой основе.

9. Подготовку и организацию заседаний Совета, а также решение текущих вопросов деятельности Совета осуществляет ответственный секретарь Совета.

10. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в три месяца. В случае необходимости по решению Председателя Совета могут проводиться внеочередные заседания Совета.

11. Заседания Совета проводит   председатель Совета или его заместитель.

12. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов. Члены Совета обладают равным правом при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Совета, к участию в них могут привлекаться иные лица.

13. Решение Совета считается принятым, если за него проголосовали не менее половины членов Совета.

14. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается Председателем Совета. Для реализации решений Совета могут разрабатываться  проекты распоряжений и поручений Главы-Руководителя Администрации МО «Кабанский район»,  которые предоставляются Главе-Руководителю Администрации  МО «Кабанский район» не позднее трех суток со дня их одобрения на заседании Совета.

15. Контроль за исполнением решений Совета возлагаются на заместителя председателя Совета.
Приложение № 2

к постановлению  руководителя

Администрации МО «Кабанский район»

№ 1063 от 17.05.2010 г.

Состав

 Координационного Совета

при первом заместителе Руководителя Администрации

муниципального образования «Кабанский район»

по развитию ювенальной юстиции

в МО «Кабанский район»
1.   Халтуев Олег Владимирович – первый заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район», председатель Совета;

2.   Малов Александр Александрович- прокурор Кабанского района, младший советник юстиции, заместитель председателя Совета (по согласованию);

3.   Цыганкова Нэлли Михайловна – председатель Кабанского районного суда, заместитель председателя Совета (по согласованию);

4.    Голубева Любовь Васильевна, начальник отдела по делам несовершеннолетних и  защите их прав, опеке и попечительству администрации МО «Кабанский район»,  ответственный секретарь  Совета.

Члены Совета:

 5. Убушуева Эржена Борисовна, федеральный судья Кабанского    районного суда (по согласованию);

 6.  Суслов Александр Николаевич, начальник МУ «Районное управление    образованием» Администрации МО «Кабанский район»;

 7. Сокольников Алексей Анатольевич, Глава муниципального образования  городского поселения «Каменское», председатель Совета Глав поселений муниципального образования «Кабанский район» (по согласованию);

 8.  Звездин Сергей Викторович, начальник ОВД по Кабанскому району (по    согласованию);

  9. Стрекаловская Ольга Евгеньевна, начальник ГУ МРУИИИ № 6 УФСИН России по РБ (по согласованию);

  10.  Кулага Ольга Васильевна, председатель районного совета женщин (по согласованию);

  11.  Третьяков Александр Михайлович, директор ФГУ «Центр занятости    населения» по Кабанскому району (по согласованию)

  12. Лазарева Ирина Викторовна, начальник ГУСО «Кабанский центр   социальной помощи семье и детям» (по согласованию);

  13.Фролова Татьяна Васильевна, главный специалист  ГУ    «Республиканский центр по работе с семьей и детьми» в Кабанском районе.
_1334668276.doc